
PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 
 

„Człowiek – najlepsza inwestycja” 

 
 

 
  
 
 
 

 

 

 

Biuro projektu: 

ul. Strzelecka 3 lok. 12 

03-433 Warszawa 

e-mail: ofop@ofop.eu 

tel. + 48 22 416 40 30,  fax: + 48 22 115 60 21 

nr rachunku bankowego : 24 1500 1777 1217 7008 7698 0000 

KRS: 0000 169795 

NIP: 525-23-00-193 

REGON: 015678615 

5. PROPONOWANE NIEFINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY 
Opis proponowanych form współpracy, które będzie obejmował program.  

Podstawowymi formami współpracy niefinansowej będzie wymiana informacji oraz konsultacje wypracowanych 

w Ministerstwie Gospodarki projektów, na przykład założeń aktów prawnych lub aktów prawnych.  

Podstawowym celem niefinansowych form współpracy zaproponowanych w Programie współpracy Ministerstwa 

Gospodarki z organizacjami pozarządowymi jest nawiązanie kontaktów i stworzenie stałej platformy przepływu 

i wymiany informacji między resortem a zainteresowanymi współpracą organizacjami pozarządowymi . Realizacja 

tego celu wymaga stworzenia stałych struktur tej współpracy. Wobec dużej liczby i różnorodności samych 

organizacji, Program zakłada stworzenie lub wydzielenie w ramach struktury Ministerstwa Gospodarki zespołu, 

którego zadaniem będzie nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów z organizacjami.  

A. Do zadań zespołu należeć będzie: 

1. Stały monitoring działań prowadzonych przez Ministerstwo Gospodarki i organizacje pozarządowe.  

Celem monitoringu ma być obsługa bazy organizacji pozarządowych. Zadaniem zespołu będzie również pozyskanie 

i wykorzystanie wiedzy o działaniach Ministerstwa Gospodarki (w tym o działaniach o charakterze legislacyjnym) oraz 

rozpoznanie i nawiązanie kontaktu z organizacjami, których zasoby i doświadczenie pozwolą na nawiązania 

efektywnej współpracy w realizacji celów publicznych. We współpracy z organizacjami Komórka stworzy 

i poprowadzi sieć kontaktów z organizacjami tzw. bazę organizacji, których zakres działalności odpowiada zadaniom 

podejmowanym przez Ministerstwo Gospodarki. 

2. zespół ma pełnić rolę punktu kontaktowego dla organizacji pozarządowych, zainteresowanych współpracą 

z Ministerstwem Gospodarki.  

Do jego zdań należeć ma m.in. wskazywanie organizacjom możliwości współpracy, udzielanie informacji w kwestiach 

dotyczących działań MG i możliwościach zaangażowania organizacji pozarządowych. Do jego obowiązków należałoby 

również przyjmowanie pomysłów oraz sugestii organizacji w zakresie realizacji celów publicznych lub działań 

wchodzących w zakres kompetencji MG, a także pośredniczenie w kontaktach pomiędzy przedstawicielami NGO oraz 

osobami lub komórkami odpowiedzialnymi za dane zadanie/obszar w strukturach MG. 

3. Ministerstwo Gospodarki będzie zwracało się do organizacji za pośrednictwem zespołu.  

Informacje Ministerstwo Gospodarki, które mogą mieć postać pytania, zaproszenia, ogłoszenia, etc., będą przez 

zespół kierowane bezpośrednio do organizacji działających w danym obszarze merytorycznym lub w regionach. 

Informacje te zespół ma kierować do organizacji, z którymi nawiązała kontakt, potencjalnie zainteresowanych danym 

tematem, a także organizacji sieciujących (sieci organizacji), które zapewnią dalszą dystrybucję informacji. 

4. Jednym z podstawowych narzędzi zespołu będą cykliczne spotkania informacyjne pomiędzy przedstawicielami 

Ministerstwa Gospodarki a organizacji pozarządowych. 

Zespół będzie odpowiedzialny za ich organizację oraz prowadzenie. Celem spotkań jest stworzenie platformy dialogu 

oraz przepływu informacji pomiędzy Ministerstwem Gospodarki a organizacjami. Zdaniem zespołu będzie określenie 


